
 

                                                                                                       

ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE 

 " GIUDICI SAETTA E LIVATINO ” 
Viale Lauricella, 2 - 92029 RAVANUSA (AG) 

Liceo scientifico – Liceo Scienze Umane 

I.T.C. “ Gino Zappa” - Campobello di Licata 

� 0922-875745 C.M. : AGIS018009  -  C.F. : 90021350849   

E-MAIL: agis018009@istruzione.it  -  PEC: agis018009@pec.istruzione.it 

Sito Web : www.saettalivatinoravanusa.edu.it 

  

 
 
 

Oggetto: Criteri -  MaD Docenti fuori graduatoria a.s. 2020/2021 
 

Il Dirigente Scolastico 

Sito web 

Atti 

 

Visto il D.M. n. 131/2007 recante il regolamento delle supplenze; 

Considerato   che risultano esaurite graduatorie di alcune discipline; 

Considerato  l’alto numero di dichiarazioni di messa a Disposizione (MaD) che vengono annualmente 

presentate all’Istituto e la necessità di ricorrere ad esse per l’assegnazione di supplenze 

annuali e temporanee; 

Considerato   che potrebbe rendersi necessario ricorrere alle cosiddette “messe a disposizione” di docenti 

fuori graduatoria per le suddette discipline; 
 

DECRETA 
 
 

i criteri per graduare le dichiarazioni di messa a disposizione, a partire dalla data odierna e fino a eventuali 

disposizioni dell’Amministrazione 
 

1.   P ossesso dello specifico titolo di accesso; 

2.   Possesso di abilitazione per la classe di concorso richiesta; 

3.   Voto di laurea (magistrale o vecchio ordinamento) o del titolo di studio richiesto per l’accesso; 

4.   Ulteriori titoli di specializzazione/aggiornamento perimenti con la classe di concorso richiesta; 

5.   Esperienze di insegnamento nella classe di concorso richiesta; 

6.   Vicinanza territoriale; 

7.   Età anagrafica (precedenza al più giovane). 
 

Per i docenti di sostegno, in aggiunta ai criteri precedenti: 
 

1.   I docenti abilitati sul sostegno hanno la precedenza 
 

Le MaD dei docenti che abbiano conseguito tardivamente il titolo di specializzazione saranno valutate 

secondo i criteri che precedono, indipendentemente dalla data di presentazione. 

 

Qualora la messa a disposizione non contenga i dati sopra riportati (si cita in via esemplificativa il punteggio 

di laurea) tali dati non potranno concorrere alla graduazione. 

 

Verranno graduate le MaD pervenute dal 01 settembre. 

 

           IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

              Prof. Michele Di Pasquali 

                                                                                        (Firma autografa sostituita a mezzo stampa Art. 3 comma 2 del D.Lvo n. 39/93) 




